
 
C/ Alonso Espejo, 7 – 30007 Murcia 
Tfno: 968 36 27 39     FAX: 968 36 25 82 

 

refª 2018.100 SE-NE Resolución De Aprobación Del Expediente Y Gasto  Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE Y GASTO  

En relación con el expediente  (refª 2018.100 SE-NE) de CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA  
del tipo de los de SERVICIOS iniciado de acuerdo con Resolución de fecha 25/05/2018 y cuyo objeto es 
“CONTRATO PARA LA RESERVA Y OCUPACIÓN DE 15 PLAZAS DE ATENCIÓN RESIDENCIAL Y 
PARA LA RESERVA Y OCUPACIÓN DE 20 PLAZAS DE SERVICI O DE CENTRO DE DIA EN EL 
MUNICIPIO DE YECLA”  

Vista la Propuesta de Resolución de fecha, formulada por el Servicio Económico-Contable y de 
Contratación respecto a la aprobación del expediente, pliego de cláusulas administrativas particulares, 
gasto y procedimiento. 

Vista la fiscalización previa favorable de la Intervención Delegada.  

Y en uso de las atribuciones que vienen conferidas por la ley 1/2006, de 10 de abril, de Creación 
del Instituto Murciano de Acción Social, en concordancia con el art. 9.1.e) del Decreto nº 305/2006, de 22 
de diciembre, por el que se aprueban sus Estatutos, y demás Disposiciones vigentes en esta materia de 
contratación administrativa, en mi calidad  de ÓRGANO de CONTRATACIÓN . Así como en virtud de la 
competencia delegada mediante Orden de 2 de mayo de 2012, de la Presidencia de este Instituto 
(B.O.R.M. de 17/05/2012). 

RESUELVO:  

Aprobar el Pliego de CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES que ha de servir de 
base y regir el contrato. 

Aprobar el EXPEDIENTE de contratación de tramitación ORDINARIA,  así como todas las 
indicadas actuaciones obrantes  en el mismo. 

APROBAR y AUTORIZAR  el correspondiente GASTO máximo en que se presupuesta el 
importe de la contratación, por cuantía de CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UN  EUROS CON VEINTE  CENTIMOS (194.831,20 €), conforme al siguiente desglose: 

Lote Partida Presupuestaria Proyecto Importe Contrato %IVA IVA Total Contrato 
 1 2018.510300.313G.26002 44641 44.379,69 4% 1.775,19 46.154,88 
 2 2018.510300.313G.26006 45420 49.533,00 4% 1.981,32 51.514,32 
 1 2019.510300.313G.26002 44641 43.892,00 4% 1.755,68 45.647,68 
 2 2019.510300.313G.26006 45420 49.533,00 4% 1.981,32 51.514,32 

TOTAL 4  187.337,69  7.493,51 194.831,20 

Que su ADJUDICACIÓN  se lleve a cabo por procedimiento NEGOCIADO, sin publicidad, a cuyo 
efecto se curse invitaciones de conformidad con lo establecido en la cláusula 3ª del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 

El código de la nomenclatura del C.P.V. para el Lote 1 es 85311000-2: Servicios de asistencia 
social con alojamiento. 

El código de la nomenclatura del C.P.V. para el Lote 2 es 85312100-0: Servicio de Centro de 
Día. 

 

Documento firmado electrónicamente al margen 
LA DIRECTORA GERENTE DEL IMAS, 

Fdo.: Verónica López García. 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

GA
RC

IA
, V

ER
O

NI
CA

11
/0

7/
20

18
 0

9:
57

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

85
c4

ac
3-

aa
04

-4
7f

1-
68

78
93

19
66

12


